
COMUNE DI LURAGO D’ERBA
Provincia di Como

C.A.P. 22040 – Via Roma, 56 – Tel. 031 3599511
C.F. 82001750130 – P. Iva 00602620130
PEC: comune.luragoderba@legalmail.it 
sito web: www.comune.luragoderba.co.it 

ORDINANZA N. 15 DEL 14/03/2025

Settore Polizia Locale e Protezione Civile

OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN P.ZZA 
GIOVANNI XXIII° -  “ ABBATTIMENTO CEDRO” –  GIORNO 20.03.2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE

Ord. Resp. Servizio P.L. n.   14/ 2025

Visto:

- Il Decreto Sindacale n. 29 del 29.12.2023 con il quale il Sindaco del comune di Lurago d’Erba 

sulla base della convenzione intercomunale e delle vigenti disposizioni, ha nominato il Vice 

Commissario P.L. Oscar Dott. Montanino, Responsabile del Servizio associato di Polizia Locale. 

- L’art. 107 comma 3 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Preso atto della comunicazione pervenuta dall’Ufficio Tecnico Comunale inerente la necessità di 

provvedere all’abbattimento del cedro in P.zza Giovanni XXIII da effettuare nel giorno 20 marzo 

2025 dalle ore 7:30 alle ore 18:00.

Considerato che l’area antistante è adibita a parcheggio pubblico e viene utilizzata da un elevato 

numero di persone.

Ravvisata la necessità di adottare nuovi provvedimenti per delimitare l’area pubblica interessata 

alle operazioni di abbattimento al fine di garantire la sicurezza e le necessarie cautele a difesa 

dell’incolumità delle persone e della regolare circolazione stradale;

Visto l'art. 6 e l'art. 7 delle norme sulla circolazione stradale, approvato con Decreto Legislativo 30 

aprile 1992, n.285, successive integrazioni/modificazioni

ORDINA
per consentire le operazioni di abbattimento del cedro in sicurezza, nel giorno 20 marzo 
2025 dalle ore 7:30 alle ore 18:00, la circolazione veicolare sarà come di seguito 
disciplinata:

mailto:comune.luragoderba@legalmail.it
http://www.comune.luragoderba.co.it


COMUNE DI LURAGO D’ERBA
Provincia di Como

C.A.P. 22040 – Via Roma, 56 – Tel. 031 3599511
C.F. 82001750130 – P. Iva 00602620130
PEC: comune.luragoderba@legalmail.it 
sito web: www.comune.luragoderba.co.it 

- divieto di sosta, con rimozione forzata, a tutti i veicoli in Piazza Giovanni XXIII° nelle 
aree di parcheggio appositamente individuate da segnaletica stradale verticale;  

- divieto di transito, a tutti i veicoli in Piazza Giovanni XXIII° per i veicoli provenienti da 
via E. Fermi e via A. Manzoni;
Sarà consentito il transito in Piazza Giovanni XXIII° ai soli veicoli che da via Roma Sono 
diretti in via Mons. G. Nava.

Le ordinanze in contrasto con la presente sono revocate nelle ore e nel giorno succitato.

DEMANDA
all’Ufficio Tecnico in indirizzo all’osservanza dei seguenti adempimenti:

1.procedere alla posa in loco di idonea segnaletica stradale temporanea, unitamente alla 

collocazione di un  “pannello integrativo plastificato “ sullo stesso sostegno, indicante giorno e ore 

in cui vige il divieto, al fine di rendere nota al pubblico la presente ordinanza, in  conformità a 

quanto prescritto dal D.L.vo 30.4.1992 n. 285 e dal D.P.R.16.12.1992 n. 495;

2.di provvedere con proprio personale, affinché la segnaletica temporanea di cui sopra, sia 

custodita e mantenuta efficiente durante tutto lo svolgimento dei lavori, adottando ogni misura 

necessaria per garantire l’incolumità pubblica e la sicurezza della circolazione;

3.procedere alla rimozione della predetta segnaletica stradale alla fine dei lavori.

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione sul sito comunale 

www.comune.luragoderba.co.it - Albo Pretorio. 

La Polizia Locale e gli Agenti tutti della forza pubblica sono incaricati alla vigilanza e alla 

esecuzione della presente ordinanza.

Avverso la presente ordinanza sono ammessi i seguenti ricorsi:

- entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. della Lombardia. 

- entro 120 dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 

1199/1971.

mailto:comune.luragoderba@legalmail.it
http://www.comune.luragoderba.co.it
http://www.comune.luragoderba.co.it


COMUNE DI LURAGO D’ERBA
Provincia di Como

C.A.P. 22040 – Via Roma, 56 – Tel. 031 3599511
C.F. 82001750130 – P. Iva 00602620130
PEC: comune.luragoderba@legalmail.it 
sito web: www.comune.luragoderba.co.it 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 
POLIZIA LOCALE

MONTANINO OSCAR 
(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005)

mailto:comune.luragoderba@legalmail.it
http://www.comune.luragoderba.co.it

